

การปฏิบัติ ของ สดจ.ตาก
☐ ผ.บ.ท. ☐ กง.บ.ท.
☐ กง.สส. ☒ กง.กม.
☐ กง.ก. ☐ กง.ก.
ลงชื่อ.....ผู้สั่งการ
วันที่ 9 ส.ค. 2560



สดจ.ตาก
เลขที่รับ 2082
วันที่ 9 ส.ค. 2560
เวลา.....น.

ก.ร.
เลขที่ ๖6
วันที่ 10 ส.ค. 2560

ที่ ตก ๗๕๐๐๑/๖๖๗

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน
หมู่ที่ ๑ ตำบลวังหมัน อำเภอสสามเงา
จังหวัดตาก ๖๓๑๓๐

๗ มีนาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติโครงการประชาสัมพันธ์ประกาศราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดตาก

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างโรงครัว
วัดวังหวาย หมู่ที่ ๗ บ้านวังหวาย ตำบลวังหมัน อำเภอสสามเงา จังหวัดตาก เนื่องด้วยเว็บไซต์องค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังหมัน อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงทำให้ไม่สามารถดำเนินการประชาสัมพันธ์ประกาศราคากลาง
งานก่อสร้างได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน จึงขออนุมัติโครงการหน่วยงานท่านประชาสัมพันธ์
ประกาศราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน เพื่อให้ผู้ที่สนใจได้ยื่นเสนอราคางานจ้าง
ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิฑูรย์ ภูชีนาพันธุ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน

กองคลัง

โทร./โทรสาร ๐ - ๕๕๘๐ - ๐๐๘๑

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างโรงครัววัดวังหวาย หมู่ที่ 7 บ้านวังหวาย				
ปริมาณงาน	ก่อสร้างโรงครัว ขนาดกว้าง 9.00x20.00 เมตร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร				
สถานที่ก่อสร้าง	วัดวังหวาย หมู่ที่ 7 บ้านวังหวาย ตำบลวังหมัน อำเภอสางแก้ว จังหวัดตาก				
แบบแปลน	ป.ร.4	ที่มีพื้นที่จำนวน	3 ไร่	แบบเลขที่	-
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560				

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	630,504.31	1.3074	824,321.33	เงื่อนไข Factor F
2	ประเภทงานทาง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานชลประทาน				- ภาษี 7%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
5	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		824,321.33	
		ขอกำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น		824,000.00	
ตัวอักษร		(แปดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 180.00 ตร.ม.

เฉลี่ย 4,577.77 บาท/ตร.ม.

รายละเอียดงบประมาณ

- ราคากลางที่ประมาณการคือ 824,000.00 บาท (แปดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

มติที่ประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลางท้องถิ่น อบต.วังหมัน เห็นชอบให้ใช้ราคากลางคือ 824,000.00 บาท (แปดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน) จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ
(นาย พ.อ.อ.)
(นาย พ.อ.อ.)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลางท้องถิ่น

ลงชื่อ
(นาย ยอนะวัฒน์ รัตนวงษ์)
(นาย ยอนะวัฒน์ รัตนวงษ์)

กรรมการ

ลงชื่อ
(นาย จรุง แก้วคำ)
(นาย จรุง แก้วคำ)

กรรมการ

ลงชื่อ
(นาย จามร ลัดครบุรี)
(นาย จามร ลัดครบุรี)

กรรมการ

ลงชื่อ
(นาง ประนอม สิงโต)
(นาง ประนอม สิงโต)

กรรมการ

ลงชื่อ
(นางสาว เนตยา คำภิระวงศ์)
(นางสาว เนตยา คำภิระวงศ์)

เลขานุการ

หมายเหตุ

- งบประมาณที่มี คือ 814,000.00 บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

สำเนาถูกต้อง

26mm

(นางสาว นิธราพร ไอสถ)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/3

กลุ่มงาน/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังหมัน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงครัววัดวังหวาย หมู่ที่ 7 บ้านวังหวาย

ปริมาณงาน ก่อสร้างโรงครัว ขนาดกว้าง 9.00x20.00 เมตร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง วัดวังหวาย หมู่ที่ 7 บ้านวังหวาย ตำบลวังหมัน อำเภอสามเงา จังหวัดตาก

ประมาณการโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานดิน ทน								
1.1.1	งานดินถม+ถมคัน (แรงงานคน)	82.94	ลบ.ม.	-	-	125.00	10,367.50	10,367.50	
1.1.2	งานทรายถม	1.73	ลบ.ม.	84.12	145.53	99.00	171.27	316.80	
	รวมเป็นเงิน							10,684.30	
1.2	งานแบบหล่อคอนกรีต								
1.2.1	ไม้แบบ (เอสี่)ใช้งาน 80%	85.76	ตร.ม.	590.00	50,598.40	-	-	50,598.40	
1.2.2	ค่าแรงไม้แบบ	107.20	ตร.ม.	-	-	133.00	14,257.60	14,257.60	
1.2.3	ไม้เคร่า	25.40	ลบ.ฟ.	514.02	13,056.11	-	-	13,056.11	
1.2.4	ตะปูขนาดต่างๆ	16.08	กก.	33.65	541.09	-	-	541.09	
1.2.5	ท่อไยพื้น ๑0.25 m ยาว 3.00 m	46.00	ท่อน	319.80	14,710.80	210.00	9,660.00	24,370.80	
	รวมเป็นเงิน							102,824.00	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
1.3.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (f'c=240 ksc)	41.00	ลบ.ม.	1,355.14	55,560.74	391.00	16,031.00	71,591.74	
1.3.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (f'c = 180 ksc)	1.73	ลบ.ม.	1,299.07	2,247.39	391.00	676.43	2,923.82	
1.3.3	แผ่นพื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ LL300 กก/ตร.ม.	180.00	ตร.ม.	196.26	35,326.80	25.00	4,500.00	39,826.80	
	รวมเป็นเงิน				172,186.9		55,663.80	114,342.36	

สำเนาถูกต้อง

๕๖ mm

(นางสาวนิทรพร โอส)

เจ้าพนักงานธุรการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โรงเรียนวัดวังหวาย หมู่ที่ 7 บ้านวังหวาย

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง

วัดวังหวาย หมู่ที่ 7 บ้านวังหวาย ตำบลวังหมื่น อำเภอสามเงา จังหวัดตาก

แบบเลขที่ - รายการที่ -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1.4.1	เหล็กกลม RB 6 MM (SR24)	119.00	เส้น	44.50	5,295.50	9.10	1,082.90	6,378.40	
1.4.2	เหล็กกลม RB 9 MM (SR24)	85.00	เส้น	101.48	8,625.80	20.46	1,739.10	10,364.90	
1.4.3	เหล็กกลม DB 12 MM (SD30)	58.00	เส้น	175.45	10,176.10	29.30	1,699.40	11,875.50	
1.4.4	เหล็กกลม DB 16 MM (SD30)	124.00	เส้น	306.54	38,010.96	52.14	6,465.36	44,476.32	
1.4.5	ลวดผูกเหล็ก	123.12	กก.	32.71	4,027.26	-	-	4,027.26	
1.4.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ϕ 4 mm @ 0.20 m#	268.70	ตร.ม.	24.83	6,671.82	5.00	1,343.50	8,015.32	
	รวมเป็นเงิน							85,137.70	
1.5	งานโครงสร้างคาน								
1.5.1	ท่อเหล็กดำ ϕ 2" หน้า 2.3 mm	34.00	ท่อน	442.75	15,053.50	186.48	6,340.32	21,393.82	
1.5.2	ท่อเหล็กดำ ϕ 1½" หน้า 1.8 mm	23.00	ท่อน	270.25	6,215.75	133.20	3,063.60	9,279.35	
1.5.3	เหล็กกล่อง 1½"x3" หน้า 2.3 mm	38.00	ท่อน	499.00	18,962.00	276.00	10,488.00	29,450.00	
1.5.4	เหล็กแผ่น 0.20x0.20 m หน้า 6 mm	32.00	แผ่น	143.28	4,584.96	100.00	3,200.00	7,784.96	
1.5.5	แผ่นเหล็ก 0.08x1.05 m หน้า 6 mm	16.00	แผ่น	153.00	2,448.00	100.00	1,600.00	4,048.00	
1.5.6	Bolt ϕ 12 mm	48.00	ตัว	45.00	2,160.00	50.00	2,400.00	4,560.00	
1.5.7	ทุก ϕ 12 mm	48.00	ตัว	25.00	1,200.00	32.00	1,536.00	2,736.00	
1.5.6	ลวดเชื่อม	15.00	ท่อน	150.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
1.5.7	ทาสีกันสนิมโครงสร้าง	99.80	ตร.ม.	30.00	2,994.00	35.00	3,493.00	6,487.00	
	รวมเป็นเงิน							87,989.13	
					128,675.6		44,451.18		

สำเนาถูกต้อง

Signature

(นางสาวนิทรพร โอสด)
เจ้าพนักงานธุรการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
2.1.1	แผ่น Metal Sheet ทน 0.30 mm (แผ่นลอนกันความร้อน)	387.60	ตร.ม.	175.00	67,830.00	70.00	27,132.00	94,962.00	
2.1.2	ครอบแผ่น Metal Sheet	56.44	ม.	85.00	4,797.40	50.00	2,822.00	7,619.40	
2.1.3	ไม้สังเคราะห์ ขนาด 150 mm	86.00	ม.	55.00	4,730.00	45.00	3,870.00	8,600.00	
2.1.4	ไม้สังเคราะห์ ขนาด 200 mm	86.00	ม.	75.00	6,450.00	45.00	3,870.00	10,320.00	
	รวมเป็นเงิน							121,501.40	
2.3	งานพื้น								
2.3.1	พื้นผิวขัดเรียบ	88.70	ตร.ม.	58.58	5,196.05	61.00	5,410.70	10,606.75	
2.3.2	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"	187.30	ตร.ม.	221.69	41,522.54	120.00	22,476.00	63,998.54	
2.3.3	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12" ผิวหยากกันสั่น (บันได)	11.26	ตร.ม.	221.69	2,496.23	120.00	1,351.20	3,847.43	
	รวมเป็นเงิน							78,452.71	
2.4	งานผนัง								
2.4.1	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	25.25	ตร.ม.	54.82	1,384.21	100.00	2,525.00	3,909.21	
2.4.2	บัวปูนปั้น	101.00	ม.	45.00	4,545.00	40.00	4,040.00	8,585.00	
2.4.3	งานตกแต่งผนังไม้สำหรับรูป	20.80	ตร.ม.	251.38	5,228.70	100.00	2,080.00	7,308.70	
2.4.4	ช่องระบายอากาศใต้พื้นพร้อมติดตั้ง	13.00	ช่อง	85.00	1,105.00	50.00	650.00	1,755.00	
	รวมเป็นเงิน							21,557.91	
2.5	งานทาสี								
2.5.1	สีน้ำพลาสติก	133.58	ตร.ม.	30.00	4,007.40	30.00	4,007.40	8,014.80	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				149,292.5		80,234.30	630,504.31	

สำเนาถูกต้อง

นางสาวนิทราพร โอสถ)

เจ้าพนักงานธุรการ